
Contacto

Teléfono +34 988269333
Fax +34 988221494
Correo Electrónico contratacion@ourense.es

Dirección Postal

Praza Maior, 1
(32005) Ourense España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020017120
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2021 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ourense
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ourense.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nxo1LwjnYGAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de electricidad en baja tensión (tarifas 2.0A y 2.0DHA con potencia
contratada PC &lt; 10 Kw), a través del acuerdo marco de la FEMP

Valor estimado del contrato 2.040.856,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.234.718,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.020.428,4 EUR.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ourense.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nxo1LwjnYGAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=694ef648-648b-4e4e-a2e3-3eaf2e85909f


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

GAS NATURAL COMERCIALIZADORA SA
NIF A61797536
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 879.795,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.064.553,11 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acuerdo JGL de adjudicación
Fecha del Acuerdo 23/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art. 36.3 de la LCSP, el contrato basado desplegará efectos desde la notificación
de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fw8aLVDAga0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006095633 |  2021-496663 | Mon, 04 Jan 2021 09:28:28:022 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118037491342501773296203140225016784602 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fw8aLVDAga0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

